MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA/PR
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Prefeito do Município de Ortigueira/PR, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
FINAL do Concurso Público - Edital nº 01/2024, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

ADVOGADO 20H 1
THIAGO RUFINO DE OLIVERIA
GOMES

40848 75,00 - NÃO 52,50 22,50 30/10/1985 NÃO

ADVOGADO 20H 2 GABRIEL ALMEIDA DE JESUS 40447 75,00 - NÃO 52,50 22,50 02/03/1991 NÃO

ADVOGADO 20H 3 GUILHERME ANTUNES 40748 70,00 - NÃO 52,50 17,50 18/10/1997 NÃO

ADVOGADO 40H 1 RENAN FELIPE DE MARCOS 41046 72,50 - NÃO 55,00 17,50 18/08/1992 NÃO

ADVOGADO 40H 2 HELIO RICARDO STRASSACAPA 41316 72,50 - NÃO 50,00 22,50 13/01/1987 NÃO

ADVOGADO 40H 3
MARJORIE DE OLIVEIRA MATTOS
MARTINS

40013 70,00 - NÃO 47,50 22,50 02/08/1990 NÃO

ADVOGADO 40H 4 GUSTAVO HENRIQUE BONISSONI 41567 70,00 - NÃO 47,50 22,50 19/06/1996 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 1 FABIO LEITE 40040 87,50 - NÃO 50,00 37,50 30/11/1989 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 2 SUÉLEN AIRES DOS SANTOS 40959 87,50 - NÃO 45,00 42,50 07/01/1984 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 3
RODRIGO CRISTIANO DE
OLIVEIRA

41462 87,50 - NÃO 45,00 42,50 19/02/1987 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 4
RONALDO ADRIANO DAMOIA DOS
SANTOS

41288 82,50 - NÃO 47,50 35,00 21/12/1984 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 5 JAQUELINE BUENO GOMES 40068 82,50 - SIM 47,50 35,00 16/03/1998 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 6 TATIELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 41531 77,50 - NÃO 47,50 30,00 12/08/1993 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 7 ELIANE DIAS DA CUNHA 40506 77,50 - NÃO 45,00 32,50 14/01/1991 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 8 EDISON LUIZ CORREA 41410 77,50 - NÃO 42,50 35,00 15/07/1974 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 9 RADAMES RANGEL 40884 77,50 - NÃO 42,50 35,00 18/04/1988 SIM

ANALISTA CONTÁBIL 10 MAYARA FERNANDA SIMÕES 40279 77,50 - NÃO 42,50 35,00 27/02/1992 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 11 FERNANDO BONFIM SOUZA 40333 77,50 - NÃO 37,50 40,00 28/11/1988 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 12
SILVIA TEREZINHA CARNEIRO
VERTUAN

41222 75,00 - NÃO 45,00 30,00 26/06/1971 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 13 MARCOS BUGILA 41401 75,00 - NÃO 42,50 32,50 25/04/1986 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 14 LEANDRO DONIZETE BORDINI 40924 75,00 - NÃO 42,50 32,50 15/11/1990 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 15 SIRLEI CASTURINA GONÇALVES 40767 72,50 - NÃO 45,00 27,50 22/01/1979 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 16
ANA PAULA OSTAPECHEN ALVES
ANTUNES

41275 70,00 - NÃO 47,50 22,50 30/03/2000 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 17 VIVIANE DIAS 41247 70,00 - NÃO 45,00 25,00 10/06/2000 NÃO

ANALISTA CONTÁBIL 18 EDILAINE GABRIELLI MARINS 40879 70,00 - NÃO 42,50 27,50 10/02/1997 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 1 MARCELA MARI FERREIRA ARAI 41190 97,50 - NÃO 50,00 47,50 06/01/1993 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 2 SARA LEONORA TOTOLA FAUSTINI 40886 97,50 - NÃO 50,00 47,50 29/02/1996 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 3 THIAGO ANDRE TELES DA SILVA 40873 92,50 - NÃO 50,00 42,50 19/07/1999 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 4 MARIA CLARA CRISTOVÃO RADI 41573 90,00 - NÃO 50,00 40,00 29/12/2001 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 5 TALLES MARTIMIANO GALHARDO 41292 87,50 - NÃO 50,00 37,50 24/10/1987 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 6 ELIZA DE FÁTIMA RAKUS 41331 87,50 - NÃO 50,00 37,50 13/05/2000 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 7 ELISA DE ALMEIDA BASSINI 41638 87,50 - NÃO 50,00 37,50 21/07/2003 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 8 DANIELE FERREIRA MACHADO 40937 87,50 - NÃO 47,50 40,00 20/04/1988 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 9 TALITA SHARON MACHADO 41451 87,50 - NÃO 47,50 40,00 08/01/1994 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 10
ALLANA MARTINS FERREIRA DOS
SANTOS

40311 87,50 - NÃO 47,50 40,00 28/11/1995 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 11
LAURENA MARIA MEDEIROS
SOARES

41571 87,50 - NÃO 47,50 40,00 11/11/2002 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 12
JAQUELINE MOREIRA SOARES DA
ROCHA

40141 85,00 - NÃO 50,00 35,00 07/02/1996 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 13 ADRIANA APARECIDA PERRI VITAL 41025 85,00 - NÃO 47,50 37,50 10/03/1993 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 14 ANA PAULA SANTOS 40177 85,00 - NÃO 47,50 37,50 12/07/1993 NÃO

MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA/PR
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

ASSISTENTE SOCIAL 15 PAULA VAVIANE MATTOS E SILVA 40037 85,00 - NÃO 45,00 40,00 20/02/1993 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 16 DIANA MACHADO DA ROSA 41348 85,00 - NÃO 42,50 42,50 10/08/1983 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 17 ELAINE SOARES DO NASCIMENTO 40609 82,50 - NÃO 50,00 32,50 14/03/1983 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 18
DANILO NOGUEIRA DE SOUZA
BARBOSA

40602 82,50 - NÃO 50,00 32,50 24/09/1993 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 19 GIOVANA CASARIN SILVA 41312 82,50 - NÃO 47,50 35,00 24/11/2002 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 20
SANDERLÉIA ROSA INÁCIO DE
SOUZA

40216 80,00 - NÃO 50,00 30,00 13/03/1976 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 21 LAUDILENA DIAS DA SILVA 40101 80,00 - NÃO 47,50 32,50 15/01/1969 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 22 SOLANGE DE FREITAS ELIT 41651 80,00 - NÃO 47,50 32,50 14/02/1969 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 23
ELISANDRA MARIA CATARINA DE
JESUS SILVA

41373 80,00 - NÃO 47,50 32,50 20/10/1986 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 24 CAMILA VANESSA SVIECH 41188 80,00 - NÃO 47,50 32,50 18/02/1989 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 25
ELISANGELA COSTA MENDES DA
SILVEIRA

41583 80,00 - NÃO 45,00 35,00 29/08/1979 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 26 AMANDA OLIVEIRA PEREIRA 40781 77,50 - NÃO 50,00 27,50 18/08/1998 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 27 ANA CAROLINA DE FRANÇA 41334 77,50 - NÃO 50,00 27,50 07/05/2001 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 28 MARCIA PROBST 41345 77,50 - NÃO 47,50 30,00 21/05/1980 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 29
JESSICA FOGAÇA DE LISBOA
SILVA

41565 77,50 - NÃO 47,50 30,00 18/11/1991 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 30
RAFAELA CAROLINA
VASCONCELOS DOS ANJOS

41202 77,50 - NÃO 45,00 32,50 13/07/1996 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 31 MARIANA BEZERRA DE MELO 40548 77,50 - NÃO 45,00 32,50 15/10/1996 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 32
ANE FRANCIELE FRUTUOSO DA
SILVA JUNGERS

41415 77,50 - NÃO 42,50 35,00 14/02/1995 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 33 JULIA HELENA NEVES SANTOS 41346 75,00 - NÃO 47,50 27,50 12/01/2001 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 34 ELIANA FATIMA BATISTA 40969 72,50 - NÃO 45,00 27,50 18/09/1983 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 35 RAQUEL DA SILVA ASSUNCAO 40925 72,50 - NÃO 40,00 32,50 14/12/1977 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 36 JOSIANE PROENÇA DE MEIRA 40091 70,00 - NÃO 47,50 22,50 15/04/1988 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 37 ERALDIA DITEZEL 40991 70,00 - NÃO 45,00 25,00 21/05/1983 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 38 TATIANE SPIRANDIO LEMES 40923 70,00 - NÃO 45,00 25,00 27/12/1985 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 39 LUCIANE CRISTINA FERRARI 40018 70,00 - NÃO 42,50 27,50 09/01/1976 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 40 INOÃ MATEUS PINHEIRO DE LIMA 40389 70,00 - NÃO 35,00 35,00 25/01/2001 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 41 LUCIANA DA ROSA MENDES 41139 70,00 - NÃO 32,50 37,50 05/09/1976 NÃO

CIENTISTA POLÍTICO 1 ORLANDO BELLEI NETO 41195 70,00 - NÃO 27,50 42,50 20/09/1998 NÃO

ENFERMEIRO 1 LUCAS FERNANDO FONSECA 40173 72,50 - NÃO 35,00 37,50 18/08/1988 NÃO

ENFERMEIRO 2 RODRIGO DE OLIVEIRA FEREZINI 40009 72,50 - NÃO 32,50 40,00 30/06/1987 NÃO

ENGENHEIRO CIVIL 1
THALLES FELIPE KOVALCZUK
RIBEIRO

41445 72,50 - NÃO 32,50 40,00 17/02/1994 NÃO

ENGENHEIRO CIVIL 2 RODOLPHO VERSARI FRANÇOZO 40146 70,00 - NÃO 30,00 40,00 11/07/1992 NÃO

ENGENHEIRO CIVIL 3
JEAN FELIPE BENEVENTO AMARAL
DOS SANTOS

40433 70,00 - NÃO 30,00 40,00 03/06/2000 NÃO

ENGENHEIRO CIVIL 4 ANDRÉ GUILHERME PERDIGÃO 41028 70,00 - NÃO 25,00 45,00 26/10/1988 NÃO

FARMACÊUTICO 1
EDMILSON PEDRO BROLLO
SANTANA JUNIOR

41378 70,00 - NÃO 27,50 42,50 21/05/1993 NÃO

FISIOTERAPEUTA 1 NATALLYCASTRO RAMOS 40889 77,50 - NÃO 47,50 30,00 12/07/1986 NÃO

FISIOTERAPEUTA 2 GEOVANA PIZZAIA PRETTI 40605 77,50 - NÃO 45,00 32,50 29/04/1998 NÃO

FISIOTERAPEUTA 3 GEORGIA TREML 40704 77,50 - NÃO 42,50 35,00 10/10/2000 NÃO

FISIOTERAPEUTA 4 LUCAS DE MEIRA CONRADI 41339 70,00 - NÃO 45,00 25,00 23/11/1998 NÃO

MÉDICO
OFTALMOLOGISTA

1
LETÍCIA SCHEMBERGER
SCHAFRANSKI

41162 90,00 - NÃO 47,50 42,50 28/03/1994 NÃO

MÉDICO
OFTALMOLOGISTA

2
FLAVIA ZANDONADI SANTOS DE
CARVALHO

41268 70,00 - NÃO 40,00 30,00 02/05/1995 NÃO

MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA/PR
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

MÉDICO
OFTALMOLOGISTA

3 DANIELLE YUMI EIMORI 40912 70,00 - NÃO 40,00 30,00 20/10/1995 NÃO

MÉDICO CLÍNICO
GERAL

1 LUISA MALUCELLI ROMANUS 40366 72,50 - NÃO 35,00 37,50 06/12/1986 NÃO

MÉDICO CLÍNICO
GERAL

2
CRISTAL CASTORINA SAUARA DE
OLIVEIRA MATTOS

41099 70,00 - NÃO 35,00 35,00 24/08/1995 NÃO

MÉDICO CLÍNICO
GERAL

3
CARMELLA LICÍNIA ANTÔNIA DE
OLIVEIRA MATTOS

41048 70,00 - NÃO 35,00 35,00 24/08/1998 NÃO

MÉDICO CLÍNICO
GERAL

4 GUSTAVO MOACIR LEAL 41174 70,00 - NÃO 32,50 37,50 10/12/1996 NÃO

NUTRICIONISTA 1 ALLAN VINICIUS MOURA 40450 80,00 - NÃO 47,50 32,50 09/07/1991 NÃO

NUTRICIONISTA 2
EDUARDO FERNANDES DOS
SANTOS

41337 80,00 - NÃO 45,00 35,00 23/01/1996 NÃO

NUTRICIONISTA 3 ELIENAI COSTA RODRIGUES 40669 77,50 - NÃO 40,00 37,50 24/08/1995 NÃO

NUTRICIONISTA 4 ANDRESSA DOMINGUES DA SILVA 40308 75,00 - NÃO 50,00 25,00 19/04/2003 NÃO

NUTRICIONISTA 5 TIAGO DE GODOY DEZIDÉRIO 40313 75,00 - NÃO 47,50 27,50 15/08/1989 NÃO

NUTRICIONISTA 6 ALINE FATIMA HERNASKI MATSEN 40016 75,00 - NÃO 47,50 27,50 05/12/1989 NÃO

NUTRICIONISTA 7
IZAELEN DA LUZ VIEIRA DE
SAMPAIO

40514 72,50 - NÃO 45,00 27,50 04/09/1993 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE:
MONJOLINHO)

1 CLEBER BARBOZA DA SILVA 40957 71,00 1,00 NÃO 30,00 40,00 09/06/1990 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: SEDE E
DEMAIS LOCAIS)

1
GABRIELE MARQUES STUNGES
VICTOR

40597 83,00 3,00 NÃO 32,50 47,50 09/12/1989 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: SEDE E
DEMAIS LOCAIS)

2
GISELLE ALVES DA SILVA MACIEL
RAINHO

40326 82,00 2,00 NÃO 37,50 42,50 30/07/1988 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: SEDE E
DEMAIS LOCAIS)

3 ROBERTO SOARES DE MELO SILVA 41386 80,00 - NÃO 40,00 40,00 02/12/1994 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: SEDE E
DEMAIS LOCAIS)

4 JOELMA DE FÁTIMA TREDER 40189 77,00 2,00 NÃO 35,00 40,00 15/04/1982 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: SEDE E
DEMAIS LOCAIS)

5 VALÉRIA MEIRELES PERES 40891 77,00 2,00 NÃO 32,50 42,50 28/12/1985 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: SEDE E
DEMAIS LOCAIS)

6 ROSINA ALTIVA CARNEIRO VIEIRA 40039 74,50 2,00 NÃO 30,00 42,50 10/06/1980 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: SEDE E
DEMAIS LOCAIS)

7 BEATRIZ DE FÁTIMA MORAES 41144 72,50 - NÃO 32,50 40,00 25/08/1983 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: SEDE E
DEMAIS LOCAIS)

8 DAYANE COROSQUE 41355 72,50 - NÃO 32,50 40,00 20/07/1991 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: SEDE E
DEMAIS LOCAIS)

9 REGIANE DORIGON DE BRITO 40500 72,00 2,00 NÃO 25,00 45,00 31/01/1981 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: SEDE E
DEMAIS LOCAIS)

10 JOELMA PATRICIA VITURINO 40528 70,00 - NÃO 35,00 35,00 09/06/1998 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: VISTA
ALEGRE)

1
JONES FERNANDO JEREMIAS DE
LIMA

41364 74,50 2,00 NÃO 30,00 42,50 22/09/1989 NÃO

PROFESSOR
(LOCALIDADE: VISTA
ALEGRE)

2 BRUNO CESAR DE BRITO 40550 74,50 2,00 NÃO 30,00 42,50 12/05/1993 NÃO

PROFESSOR DE
MÚSICA

1 CASSIANO RODRIGUES VAZ 41012 79,50 2,00 NÃO 42,50 35,00 02/02/1990 NÃO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO FÍSICA

1 GUILHERME NOGUEIRA VIDAL 41262 75,00 - NÃO 27,50 47,50 28/02/1990 NÃO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO FÍSICA

2 CELSO FABRICIO VIEIRA JUNIOR 40580 72,00 2,00 NÃO 27,50 42,50 16/09/1981 NÃO

PSICÓLOGO 1 GIOVANA LODE CORTEZ 41153 72,50 - NÃO 35,00 37,50 10/01/1997 NÃO

PSICÓLOGO 2
ROSÂNGELA GONÇALVES DA
SILVA

40918 70,00 - NÃO 27,50 42,50 17/05/1977 NÃO

MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA/PR
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1 NOEMY DE OLIVEIRA MONTEIRO 41606 82,50 - NÃO 30,00 52,50 12/04/1995 NÃO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

2 RODRIGO DE OLIVEIRA 40470 80,00 - NÃO 25,00 55,00 19/11/1993 NÃO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

3
ELIZANDRO DO ROSÁRIO
MARQUES

40093 75,00 - NÃO 22,50 52,50 03/03/1979 NÃO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

4 LUCIANE DOS SANTOS 41439 70,00 - NÃO 25,00 45,00 31/03/1987 NÃO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

5 CLAUCIANE MONTEIRO DE SOUZA 41085 70,00 - NÃO 25,00 45,00 01/07/1993 NÃO

NF = Nota Final /TI = Títulos/ I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB= Conhecimentos Básicos / DN = Data de
Nascimento / DF = Candidato com Deficiência

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

Analista Contábil 1 RADAMES RANGEL 40884 77,50 - Não 42,50 35,00 18/04/1988 Sim

NF = Nota Final /TI = Títulos/ I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB= Conhecimentos Básicos / DN = Data de
Nascimento / DF = Candidato com Deficiência

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ortigueira, 23 de abril de 2024.

ARY DE OLIVEIRA MATTOS

Prefeito do Município de Ortigueira/PR
____________________________________________